
 

 

  DIPARTIMENTO DI  
  BIOSCIENZE, BIOTECNOLOGIE E 
  AMBIENTE 
  

Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente 
U.O. Didattica e Servizi agli Studenti 
Via G. Fanelli n. 204 – 1° piano 
Tel. 080 5442409 
e-mail roberta.gravina@uniba.it 
 

Decreto del Direttore n. 133 del 16 maggio 2023 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

Vista  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e, in particolare, gli artt. 6 e 23; 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 

rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di insegnamento e didattica 

integrativa per affidamento o per contratti ai sensi dell'art. 23 della legge 240/2010 e s.m.i., 

emanato con D.R. n.2674 del 05.06.2019; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente, seduta del 

26.04.2023, relativa all’apertura di un bando per il seguente insegnamento per il Corso di 

Laurea Triennale in Scienze Biologiche – Classe L-13 per l’A.A. 2022/2023: 

 

Insegnamento Modulo Anno Semestre SSD 
CFU 

Lez. 

CFU 

Lab/E 

Tot. ORE 

Laboratorio di 

Fisica (Corso 

M-Z) 

 

si 1 2 FIS/07 1 2 lab 32 

 

Visto il Bando di vacanza prot. n. 1121 del 02.05.2023; 

Considerato che sono pervenute n. 3 domande entro il termine posto dal Bando stesso; 

Visto il DD n. 129 del 12.05.2023 con cui il Direttore, per ragioni d’urgenza, ha nominato una 

Commissione istruttoria per procedere alla valutazione comparativa delle domande pervenute; 

Visto  il verbale del 15/5/2023 redatto dalla suddetta Commissione; 

Ravvisata la necessità attribuire l’insegnamento al candidato vincitore e l’urgenza di provvedervi;  

 

DECRETA 

 

Di approvare gli atti della selezione pubblica, Bando di vacanza prot. n. 1121 del 02.05.2023, per 

l’affidamento dell’insegnamento di Laboratorio di Fisica (Corso M-Z) per il Corso di laurea triennale in 

Scienze Biologiche A.A. 2022-2023, 1 CFU di Lezioni e n. 2 CFU di laboratorio per un totale di 32 ore. 

 

Di approvare la seguente graduatoria degli idonei: 

1. Dott. ssa Federica Maria Simone  

2. Dott. Emanuele Bisceglie  

 

Di dichiarare vincitore della selezione di cui trattasi la Dott. ssa Federica Maria Simone. 

Per espressa richiesta della Dott.ssa Simone, l’incarico verrà affidato a titolo gratuito. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro- Dipartimento 

di Bioscienze, Biotecnologie e Ambiente al seguente indirizzo: 

https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba/amministrazione-trasparente/concorsi-e-selezioni e all’Albo 

Pretorio on-line della stessa Università all’indirizzo http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio. 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 

Bari, 16 maggio 2023 

IL Direttore 

Prof. Luigi Palmieri 

mailto:roberta.gravina@uniba.it
https://www.uniba.it/it/ateneo/bollettino-ufficiale/DR%203177-2021_Modifica_Statuto.pdf
https://www.uniba.it/it/ricerca/dipartimenti/dbba/amministrazione-trasparente/concorsi-e-selezioni
http://www.uniba.it/ateneo/albo-pretorio

